ОБРАЗЕЦ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Кикеринская средняя общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ №______от ______________________
заседания методического объединения учителей________________________________

Председатель:

Секретарь:

Присутствовали:

Приглашенные: (при наличии)

ВОПРОСЫ

1. О качестве образовательных результатов учащихся в I четверти.
2.  О конкурсе «Педагогический дебют – 2020».
3. О подготовке к предметным неделям.

1. О качестве образовательных результатов учащихся в I четверти.

СЛУШАЛИ

Иванову Р.А. – проанализировала образовательные результаты за I четверть 2019/2020
учебного года. Сравнила результаты стартовой диагностической работы в 5-х, 10-х классах
по предметам гуманитарного цикла с результатами промежуточной аттестации за I четверть
и с результатами за прошлый учебный год. Перечислила темы, которые плохо усвоены
учащимися по результатам проверочных работ в конце четверти. Напомнила о решении
протокола № 7 2018/19 учебного года – сравнивать результаты проверочных работ,
стартовых диагностик с результатами Всероссийских проверочных работ (ВПР). Сравнила
с темами, которые плохо усвоили в конце прошлого учебного года, и ВПР. Назвала
учащихся группы риска, которые не справились с проверочными работами. Познакомила с
предварительными результатами промежуточной аттестации учащихся 11-х классов по
предметам гуманитарного цикла

РЕШИЛИ

1.1. Поручить ___________________________. разработать индивидуальные
образовательные траектории для учащихся группы риска, которые по итогам I четверти
имеют низкие или неудовлетворительные образовательные результаты по их предметам.

1.2. Включить в тематическое планирование уроков трудные задания ГИА прошлых лет.

1.3. Включить в уроки задания стартовой диагностики, в которых большинство учащихся
допустили ошибки.

2. О конкурсе «Педагогический дебют – 2021»

СЛУШАЛИ

…………………………………………………………

РЕШИЛИ

…………………………………………………………

3. О подготовке к предметным неделям

СЛУШАЛИ

………………………………………………………….

РЕШИЛИ

…………………………………………………………

Председатель

Секретарь